
XG918Pá carregadeira

Dimensões totais
Peso em opração
A comprimeto total
A’ comprimento total   
B altura até o topo da cabine 
C largura dos pneus
D Distância entre eixos
E. Min. distância ao solo
F largura da roda
G largura da Caçamba
H raio de viragem
I altura total
J Altura do pino da dobradiça da caçamba
K altura de despejo
L despejo de chegada
M Max. profundidade de escavação
N Max. ângulo de viragem
O Max. reversão
P ângulo de saída
Q Max. ângulo de despejo
Capacidade da caçamba
Pneu

6110Kg
5630 mm
5537 mm
2850 mm
2000 mm
2350mm

300mm
1480mm
1996mm
4350 mm
4220mm
3380mm

2630 mm
850 mm
193mm

35°
40°
30°
45°

1.0m3s
16/70-20-14 PR

Especificações Técnicas

Potência nominal
Carga nominal
Velocidade Nominal
Max. torque

XG918H

1

XG918-I
64 kw (Cummins 4BT3.9-C100)

1800kg
2200r/min

330N.m

64 kw (YTO LR4105G)
1800kg

2400r/min
275N.m

Velocidade Nominal
Max. torque

2200r/min
330N.m

2400r/min
275N.m



XG918Carregadeira

Velocidade de viagem

2

Tempo de elevação
Max. força de desagregação
Max. Capacidade de inclinação
Capacidade do tanque de combustível

XG918HXG918-I
5 s

65kN
30°

100L

5 s
65kN

30°
100L

Capacidade do tanque de óleo hidráulico 116L116L

Faixas de velocidade (F/R)
Frente I
Frente II
Ré I

XG918HXG918-I

10km/h
2/2

27km/h
10km/h

2/2
10km/h
27km/h
10km/h

Ré II
Max. torque

* As imagens são apenas para referência. To das as especificações e informações estão sujeitos a alteração sem aviso prévio.

26km/h
330N.m

26km/h
275N.m


